
Більшівцівська  селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення

від 19.04.2024 року  № 61
смт. Більшівці

Про призначення та реєстрацію помічника
фізичній дієздатній особі, яка за станом
здоров’я не може самостійно здійснювати
свої права та виконувати обов’язки

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст.
78 Цивільною кодексу України, «Положенням про порядок реєстрації
помічника дієздатній фізичній особі, яка за станом здоров’я не може самостійно
здійснювати свої права та виконувати обов’язки», затвердженим рішенням
виконавчого комітету від 06.07.2022 р. № 138, виконавчий комітет
Більшівцівської селищної ради вирішив:

1.  Затвердити висновок  опікунської ради при виконавчому комітеті
Більшівцівської селищної ради від 17 квітня 2024 року про реєстрацію
помічника дієздатній фізичній особі, яка за станом здоров’я не може самостійно
здійснювати свої права та виконувати обов’язки (Додаток 1).

2. Зареєструвати помічником дієздатній фізичній особі, яка за станом
здоров’я не може самостійно здійснювати свої права та виконувати обов’язки
Кульчицької Євстахії Іванівні, 29.09.1938 р.н  Ходака Петра Богдановича,
09.08.1969 р.н. терміном на 2 роки.

3. Голові опікунської ради при виконавчому комітеті Більшівцівської
селищної ради , керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету
О.Костів видати заявнику рішення виконавчого комітету селищної ради про
реєстрацію його помічником дієздатній фізичній особі, яка за станом здоров’я
не може самостійно здійснювати свої права та виконувати обов’язки та
посвідчення помічника фізичної особи.



4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову
опікунської ради при виконавчому комітеті Більшівцівської селищної  ради
О.Костів.

Селищний голова                                                  Василь САНОЦЬКИЙ



Додаток 1
до рішення виконкому

Більшівцівської селищної ради
від 19.04.2024 року  № 61

Висновок опікунської ради від 17 квітня 2024 року
про доцільність призначення помічника дієздатної фізичної особи.

На розгляд органу опіки та піклування при виконавчому комітеті
Більшівцівської селищної ради 16.04.2024 р. надійшла заява вх. № 223 гр.
Кульчицької Євстахії Іванівни, 29.09.1938 р.н., яка проживає за адресою: вул.
Київська, 55, селище Більшівці, Івано-Франківського району, Івано-
Франківської області про призначення для неї помічника Ходака Петра
Богдановича, 09.08.1969 р.н., який проживає за адресою: вул. Київська, 55,
селище Більшівці, Івано-Франківського району, Івано-Франківської області так,
як за станом здоров’я вона не може самостійно здійснювати свої права та
виконувати свої обов’язки, та заява від 16.04.2023 вх. № 222 гр. Ходака Петра
Богдановича, про погодження бути помічником дієздатної фізичної особи,
матері, Кульчицької Євстахії Іванівни.

До заяв додані наступні документи:
1. Висновок ЛКК КНП «Більшівцівська міська лікарня» Більшівцівської

селищної ради від 11.04.2024 № 15, згідно якого Ходак П.Б. по стану
здоров’я може здійснювати сторонній догляд.

2. Висновок ЛКК КНП «Більшівцівська міська лікарня» Більшівцівської
селищної ради від 11.04.2024 № 14, згідно якого Кульчицька Є.І. хвора і
потребує сторонньої допомоги та догляду.

3. Копія паспорта України Ходака П. Б.
4. Копія паспорта України Кульчицької Є.І.
5. Копія ідентифікаційного номера (реєстраційного номера облікової картки

платника податків) Ходака П.Б.
6. Копія ідентифікаційного номера (реєстраційного номера облікової картки

платника податків) Кульчицької Є.І..
7. Характеристика видана Більшівцівською селищною радою від 16.04.2024

№306 на Ходака П.Б., згідно якої останній характеризується позитивно.
8. Витяги з реєстру територіальної громади щодо Ходака П.Б. та

Кульчицької Є.І., згідно яких, останні зареєстровані за адресою: вул.
Київська, 55, селище Більшівці, Івано-Франківського району, Івано-
Франківської області.
Відповідно до статті 78 Цивільного кодексу України, Правил опіки та

піклування, затверджених спільним наказом Державного комітету України у
справах сім’ї та молоді, Міністерства освіти України, Міністерства охорони
здоров’я України, Міністерства праці та соціальної політики України від
26.05.1999 року №34/166/131/88. зареєстровано в Міністерстві юстиції України
17 червня 1999 р. за N 387/3680, дієздатна фізична особа, яка за станом здоров’я
не може самостійно здійснювати свої права та виконувати свої обов’язки, має
право обрати собі помічника. Помічником може бути дієздатна фізична особа.



За заявою особи, яка потребує допомоги, ім'я її помічника реєструється органом
опіки та піклування, що підтверджується відповідним документом.

Враховуючи вищевикладене, та керуючись ст.78 Цивільного кодексу
України, Правилами опіки та піклування, затвердженими Наказом Державного
комітету України у справах сім’ї та молоді, Міністерства освіти України,
Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та соціальної
політики України від 26.05.1999 р. за № 34/166/131/88, зареєстровано в
Міністерстві юстиції України 17 червня 1999 р. за N 387/3680, опікунська рада
визнає доцільним рекомендувати призначити Ходака Петра Богдановича,
09.08.1969 р.н., помічником дієздатної фізичної особи, матері, Кульчицької
Євстахії Іванівни, 29.09.1938 р.н., оскільки вона за станом здоров’я не може
самостійно здійснювати свої права та виконувати свої обов’язки.

Голова Опікунської ради при
виконавчому комітеті
Більшівцівської селищної ради                                       Олександра КОСТІВ


